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Frakter i Visma.net Logistics 
När man säljer och skickar artiklar till sina kunder uppstår det frakter för leveransen. Dels vill 

speditionsbolaget ha betalt för frakten av det säljande bolaget och dels vill det säljande bolaget ha betalt 

för frakten av slutkunden. För att hantera detta använder man två olika begrepp; Leverera via koder 

och Leveransvillkor.  

 

Till dessa kopplar man olika inställningar som gör att frakten beräknas på olika sätt. För att kunna få 

beräkningar med olika avgifter på olika zoner/regioner krävs också att man lägger upp olika 

leveranszoner för frakterna, t ex inom Sverige, inom EU osv. 

 

Leveranszoner 

Logistik – Order – Inställningar – Inställningar – Levereranszoner 

För att kunna hantera olika avgifter för olika zoner/regioner måste man först sätta upp Leveranszoner. 

Här definierar man dem endast. Vilka olika fraktavgifter som gäller definierar man senare på respektive 

Leverera via koder där zonerna används som underlag för beräkningen.  

 

Om man vill kunna ha olika avgifter för olika zoner/regioner krävs det att man har minst en leveranszon 

för att kunna låta systemet beräkna vilken frakt man skall fakturera slutkunden. Om man inte vill ha olika 

avgifter så använder man fältet Baskurs på Leverera via koder. 

 

 
 

Leverera via koder 

Logistik – Order – Inställningar – Inställningar – Leverera via koder 

Man använder Leverera via koder för att ha ett register med information över de transportörer som 

man anlitar för att leverera sina artiklar till kunderna samt ha koll på sina egna leveransinställningar. 

Leverera via kod är en möjlig metod att beräkna fraktkostnaden till slutkunden för transporten av 

artiklarna till kunderna. Man har en kod per transportör. 
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Fliken Detaljer 

För att lägga till en kod klickar man på Lägg till ny post och sätter ett ID och en beskrivning. På första 

fliken Detaljer styr man bland annat vilka konton och kod-delar som skall användas vid konteringen av 

frakten. 

 

  
 

Det går att koppla en kalender till koden. Kalendern är en fördefinierad mall med den dagar och tider 

som transportören kan leverera sina artiklar. 

Beräkningsmetod används för beräkning av fraktavgifterna och används i kombination med Kurs i 

fliken Fraktavgifter. Möjliga beräkningsmetoder är:  

 Per enhet – Kurs specificeras som kurs per viktenhet 

 Netto – Kurs specificeras som fasta kurs 

 Manuell – Kurs specificeras manuellt 

Baskurs är det fasta belopp som ska läggas till på fraktavgift, som beräknas enligt fliken Fraktavgifter. 

Det fältet används för beräkning av avgifterna om man inte använder Leveranszoner.  

 

Kryssrutan Allmän transportör påverkar skattehanteringen. Om den är ikryssad hämtas Zon från kund 

och om den inte är ikryssad hämtas zon från säljaren.  

 

Kategori är viktigt att sätta så att det blir rätt momshantering på frakten. 
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Fliken Fraktavgifter  

Här styr man vilket pris som skall gälla för vilken Leveranszon.  

 
 

Man definiera också hur fraktavgifterna påverkas av vikt och volym för transportören. Vikt är minsta 

vikten (från och med) för vilken fraktavgiften gäller. Volym är minsta volym för vilken fraktavgiften 

gäller. Zon avser Leveranszon och var artiklarna av definierad vikt och volym geografiskt kan levereras 

för denna fraktavgift.  

 

Fraktavgiften är fast eller beräknas efter vikt, beroende av inställningarna i fliken Detaljer och valet av 

Beräkningsmetod. Om beräkningsmetoden är Per enhet så beräknas fraktbeloppet som värdet i fältet 

Kurs multiplicerat med Vikt för leveransen. Om beräkningsmetoden är Netto så blir fraktbeloppet det 

värde som specificeras i fältet Kurs. 
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Fliken Kolli 

Här kan man göra kopplingar till en speciell leverans/paket. För att kunna göra det måste man först ha 

registrerat sitt kolli. Detta görs via menyvalet Logistik – Order – Inställningar – Inställningar - 

Förpackningsalternativ  

 

 
 

När man har registrerat sitt kolli via Förpackningsalternativ kan man koppla det till Fliken Kolli på 

Leverera via koder.  Man gör inget annat här än att koppla kollit. 

 

 
 

Leveransvillkor 

Logistik – Order – Inställningar – Inställningar – Levereransvillkor 

Dessa villkor används för att samla och definiera de villkoren man använder för att beräkna 

fraktkostnaden till slutkunden. Beräkning av frakten kan räknas fram från fraktkostnaden som anges på 

respektive speditör på Leverera via koder, men den kan också räknas fram uti från fakturabelopp eller 

antal rader på utleveransen. 

 

Man definierar de brytpunkter som gäller för avgifter för leveransen beroende på värdet av utleveransen. 

Det belopp som anges är det minsta värdet som leveransen måste ha för att övriga inställningar på raden 

skall gälla. Beloppen är ex moms.  

För att lägga till olika brytpunkter med olika värden klickar man på Lägg till Ny post (knappen med 

Plus-tecknet). 
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Fraktkostnad % innebär att beräkningen av frakten till kunden är en %-sats av den verkliga frakten som 

det säljande företaget betalar till transportören. Sätter man 100 % så tar man samma pris av kunden som 

man själv betalar till transportören. Sätter man 150 % så tar man 50% mer till kunden för att också tjäna 

lite på frakten. 

 
 

Fakturabelopp % innebär att frakten beräknas från beloppet på fakturan. Så om man sätter 10 % här 

och fakturabeloppet är på 1000 kr så kommer frakten bli 100 kr. 

 
 

Leverans och hantering innebär att man tar en fast avgift för frakten, t ex 100 kr. 
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Linjehantering innebär att man tar en viss avgift per rad i utleveransen. Så om jag sätter 5 kr här och 

det är 10 rader på min utleverans kommer frakten bli 50 kr. 

 

 
 

Det går bra att kombinera dessa inställningar med varandra. Här har jag kombinerat olika brytpunkter 

med olika belopp på Leverans och hantering samt Linjehantering. 
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Inställningar på kunderna 

På kundkortet, fliken Leveransadress, avsnittet Leverans göra man de inställningar som gäller för 

kunden. De inställningar man har på kunden följer med automatik med när man skapar en 

försäljningsorder på kunden. Kundkortet finns via Logistik – Order – Arbetsyta – Underhåll - 

Kunder 

 
 

Motsvarande inställningar kan man göra på kundklasserna så att man slipper göra inställningen på varje 

kund. 
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Registrering av försäljningsorder 

När man skapar en försäljningsorder följer leveransinställningarna med automatik med från 

kundinställningarna till fliken Leveransinställningar påförsäljningsordern. Givetvis går 

leveransinställningarna att ändra på försäljningsordern om det finns behov för det. En försäljningsorder 

skapas via Logistik – Order – Arbetsyta – Registrering – Försäljningsorder 

 

 
 

På fliken summor ser man vilken fraktkostnad man själv har mot sin transportör, vilken fraktavgift som 

gäller för kunden. Det finns också en möjlighet att lägga till en extra manuell fraktavgift. Om det är 

aktuellt gör man det på fältet Premiumfrakt. 
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Utleveransen 

På utleveransen finns det möjlighet till att registrera information om varje kolli. Där finns det bland 

annat möjlighet att lägga in fraktkostnad per kolli samt ev spårningsnummer. 

 
 

Fakturan 

På fakturan kommer frakten som en egen rad trots att den inte låg som en egen rad på 

försäljningsordern och utleveransen. 

 
 

 

 

 

 


